
 

RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO 
Processo Seletivo Simplificado - Edital n.° 002/2024/PMC 

Processo Administrativo n.º 1-319/2024/GABPREF 

O Município de Cabixi, Estado de Rondônia, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, 

designada pelo Decreto Municipal n° 065, de 11 de março de 2024, no uso de suas atribuições legais, 

torna público o RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO no Edital do Processo 

Seletivo Simplificado n° 002/2024/PMC, para provimento dos cargos abaixo relacionados:  

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS CAMINHÃO - CNH D 

Insc.: Nome: Data de Nasc.: Situação: Nota: Classif.: 

9 TAFFAREL BARROSO PEREIRA DA SIVA 24/04/1990 CLASSIFICADO 92,50 1º 

14 EDIMAR SOARES DOS SANTOS 02/09/1985 CLASSIFICADO 86,50 2º 

2 PAULO CESAR DE OLIVEIRA DA SILVA 12/07/1992 CLASSIFICADO 86,50 3º 

10 PEDRO RICARDO GERLACH DE CARLI 30/10/1977 CLASSIFICADO 85,00 4º 

33 SERGIO MENDES DO NASCIMENTO 27/10/1992 CLASSIFICADO 85,00 5º 

15 AGMAR REZENDE DA CUNHA 29/08/1998 CLASSIFICADO 85,00 6º 

32 JOEL MAURICIO DE MORAES 26/10/1983 CLASSIFICADO 80,00 7º 

5 GEVANILDO DE OLIVEIRA ALVES 21/07/1988 CLASSIFICADO 80,00 8º 

30 LUCAS ALEXANDRE ANTUNES DA SILVA 25/12/1992 CLASSIFICADO 80,00 9º 

31 ENEIAS COSTA DE MELO 25/04/1980 CLASSIFICADO 78,00 10º 

6 CARLOS EDUARDO REZENDE CAMPELO 17/06/1975 CLASSIFICADO 74,00 11º 

22 RUBICLEI ESDRAS PEREIRA MACKOVIAK 04/10/1987 CLASSIFICADO 73,00 12º 

20 ADILSON BODDY MARTINS 27/04/2000 CLASSIFICADO 70,00 13º 

4 FABIO GOMES DE SOUSA 09/01/1982 CLASSIFICADO 65,00 14º 

29 GENIVALDO OLIVEIRA PEREIRA 13/07/1983 CLASSIFICADO 60,00 15º 

25 JOSUE SILVA SANTOS 29/11/1984 CLASSIFICADO 60,00 16º 

24 VITOR DANIEL PENGA TEOFILO 18/04/1995 CLASSIFICADO 57,50 17º 

35 RODRIGO PEREIRA DE ABREU 11/12/1978 CLASSIFICADO 57,00 18º 

3 VILMAR DE MENEZES CARDOSO 02/10/1971 CLASSIFICADO 52,00 19º 

27 MARCOS DE ANDRADE MARTINS 18/12/1985 CLASSIFICADO 50,00 20º 

12 LEANDRO HENRIQUE CURTY VIANA 04/01/1995 CLASSIFICADO 45,00 21º 

1 WILLIAN CASSIO GUDE 27/10/1988 DESCLASSIFICADO -  

7 SERGIO REIS DA SILVA 06/01/1975 DESCLASSIFICADO -  

8 CLAIR PRESTES DE OLIVEIRA 15/04/1965 DESCLASSIFICADO -  

11 ALEXANDRE DOS ANJOS 27/04/1977 DESCLASSIFICADO -  

13 DEVANIR MARAFON 25/01/1984 DESCLASSIFICADO -  



 

16 PEDRO TIAGO MOREIRA DE SOUZA 21/08/2002 DESCLASSIFICADO -  

17 ISAÍAS FELISBERTO PEREIRA 16/12/1998 DESCLASSIFICADO -  

18 DIRCEU MAXELL DA COSTA FERREIRA 09/05/2000 DESCLASSIFICADO -  

19 ALTAIR SILVERIO SELAU 01/05/1959 DESCLASSIFICADO -  

21 DEIVISSON HENRIQUE DE MATOS SANTOS 18/03/1993 DESCLASSIFICADO -  

23 TIAGO DE OLIVEIRA ALVES 17/07/1991 DESCLASSIFICADO -  

26 MARCIO ROBERTO ROSA BAUMGRATZ 05/04/1977 DESCLASSIFICADO -  

28 MARCILEI MANGELO DE BARROS 08/08/1975 DESCLASSIFICADO -  

34 ROBSON GOUVÊA DE ALBUQUERQUE 13/03/1994 DESCLASSIFICADO -  

36 MAIKON ANDRE DA SILVA FERREIRA 18/10/1991 DESCLASSIFICADO -  

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS CAMINHÃO - CNH E 

Insc.: Nome: Data de Nasc.: Situação: Nota: Classif.: 

44 REGINALDO LUIZ TEODORO STELMACH 11/05/1990 CLASSIFICADO 88,00 1º 

39 TAFFAREL BARROSO PEREIRA DA SIVA 27/10/1992 CLASSIFICADO 87,50 2º 

38 PAULO CESAR DE OLIVEIRA DA SILVA 24/04/1990 CLASSIFICADO 86,50 3º 

50 ENEIAS COSTA DE MELO 11/12/1978 CLASSIFICADO 78,00 4º 

47 RONALDO DELFINO DE SOUZA 09/04/1985 CLASSIFICADO 72,00 5º 

43 RUBICLEI ESDRAS PEREIRA MACKOVIAK 04/10/1987 CLASSIFICADO 63,00 6º 

45 ARISVALDO DE BARROS 23/08/1982 CLASSIFICADO 45,00 7º 

37 ROGÉRIO LOPES DA SILVA 08/11/1991 DESCLASSIFICADO -  

40 SERGIO REIS DA SILVA 06/01/1975 DESCLASSIFICADO -  

41 FLÁVIO HENRIQUE DE SOUZA 28/06/1985 DESCLASSIFICADO -  

42 DEVANIR MARAFON 25/01/1984 DESCLASSIFICADO -  

46 HITOR DAL AQUA 28/01/1967 DESCLASSIFICADO -  

48 MARCIO ROBERTO ROSA BAUNGRATZ 05/04/1977 DESCLASSIFICADO -  

49 MARCILEI MANGELO DE BARROS 08/08/1975 DESCLASSIFICADO -  

51 JOEL MAURICIO DE MORAES 02/10/1971 DESCLASSIFICADO -  

OPERADOR DE MÁQUINAS ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 

Insc.: Nome: Data de Nasc.: Situação: Nota: Classif.: 

60 TAFFAREL BARROSO PEREIRA DA SIVA 27/10/1992 CLASSIFICADO 92,50 1º 

56 PAULO CESAR DE OLIVEIRA DA SILVA 24/04/1990 CLASSIFICADO 86,50 2º 

69 VITOR DANIEL PENGA TEOFILO 27/04/2000 CLASSIFICADO 72,50 3º 

58 CARLOS EDUARDO REZENDE CAMPELO 29/08/1998 CLASSIFICADO 69,00 4º 

70 ELIAS FERNANDES GRIGOLETO 26/07/1995 CLASSIFICADO 65,00 5º 

57 EDUARDO DE OLIVEIRA 14/07/1991 CLASSIFICADO 61,50 6º 

73 SILVIA POLIANA CUNHA DA SILVA 21/06/1993 CLASSIFICADO 60,00 7º 



 

63 NATTAN DA SILVA TRINDADE 06/11/1992 CLASSIFICADO 50,00 8º 

62 NATAN JULIO LOPES SILVEIRA 06/01/1999 CLASSIFICADO -  

52 PEDRO TIAGO MOREIRA DE SOUZA 21/08/2002 DESCLASSIFICADO -  

53 JEREMIAS DA SILVA ALBUQUERQUE 10/05/2005 DESCLASSIFICADO -  

54 ARINALDO FERREIRA CHASSOT 01/08/1986 DESCLASSIFICADO -  

55 LUCAS LOPES MONTEIRO 13/04/2004 DESCLASSIFICADO -  

59 SERGIO REIS DA SILVA 06/01/1975 DESCLASSIFICADO -  

61 MARCONES ARAUJO DOS SANTOS 25/06/1987 DESCLASSIFICADO -  

64 RICARDO AMARO GONÇALVES 04/03/1985 DESCLASSIFICADO -  

65 ROGERIO LOPES DA SILVA 08/11/1991 DESCLASSIFICADO -  

66 WILLIAN PENGA DA SILVA 20/04/1998 DESCLASSIFICADO -  

67 JOSE FERREIRA GOMES 20/08/1995 DESCLASSIFICADO -  

68 TIAGO DE OLIVEIRA ALVES 17/07/1991 DESCLASSIFICADO -  

71 GILBERTO DA SILVA FARIA 07/10/1993 DESCLASSIFICADO -  

72 JOSUE DORNELES DE MIRANDA 14/07/1959 DESCLASSIFICADO -  

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS ÔNIBUS ESCOLAR 

Insc.: Nome: Data de Nasc.: Situação: Nota: Classif.: 

80 TAFFAREL BARROSO PEREIRA DA SIVA 27/10/1992 CLASSIFICADO 92,50 1º 

96 REGINALDO LUIZ TEODORO STELMACH 11/05/1990 CLASSIFICADO 88,00 2º 

75 PAULO CESAR DE OLIVEIRA DA SILVA 24/04/1990 CLASSIFICADO 86,50 3º 

83 EDIMAR SOARES DOS SANTOS 26/10/1983 CLASSIFICADO 81,50 4º 

78 GEVANILDO DE OLIVEIRA ALVES 30/10/1977 CLASSIFICADO 80,00 5º 

95 ENEIAS COSTA DE MELO 11/12/1978 CLASSIFICADO 78,00 6º 

92 VITOR DANIEL PENGA TEOFILO 27/04/2000 CLASSIFICADO 72,50 7º 

93 HEITOR DAL AQUA 28/01/1967 CLASSIFICADO 65,00 8º 

76 VILMAR DE MENEZES CARDOSO 12/07/1992 CLASSIFICADO 52,00 9º 

74 WILLIAN CASSIO GUDE 27/10/1988 DESCLASSIFICADO -  

77 GENIVALDO OLIVEIRA PEREIRA 13/07/1983 DESCLASSIFICADO -  

79 ZAQUEU MARÇAL MENDES 11/04/1986 DESCLASSIFICADO -  

81 MARCIO ALVES DOS SANTOS ROCHA 03/03/1979 DESCLASSIFICADO -  

82 ALEXANDRE DOS ANJOS 27/04/1977 DESCLASSIFICADO -  

84 DERCI DIAS DINIZ 14/12/1974 DESCLASSIFICADO -  

85 DEVANIR MARAFON 25/01/1984 DESCLASSIFICADO -  

86 ROGERIO LOPES DA SILVA 08/11/1991 DESCLASSIFICADO -  

87 ADILSON BODDY MARTINS 17/06/1975 DESCLASSIFICADO -  

88 RUBICLEI ESDRAS PEREIRA MACKOVIAK 04/10/1987 DESCLASSIFICADO -  



 

89 GABRIEL JUNIOR LIMA RIBEIRO 21/03/1994 DESCLASSIFICADO -  

90 EDMAR MARTINS DE OLIVEIRA 01/01/1966 DESCLASSIFICADO -  

91 JADERSON PASZKO CORDEIRO 11/06/1988 DESCLASSIFICADO -  

94 JOSUE SILVA SANTOS 09/01/1982 DESCLASSIFICADO -  

97 JOEL MAURICIO DE MORAES 02/10/1971 DESCLASSIFICADO -  

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES AMBULÂNCIA 

Insc.: Nome: Data de Nasc.: Situação: Nota: Classif.: 

118 TAFFAREL BARROSO PEREIRA DA SIVA 27/10/1992 CLASSIFICADO 92,50 1º 

113 REGINALDO LUIZ TEODORO STELMACH 11/05/1990 CLASSIFICADO 88,00 2º 

104 EDIMAR SOARES DOS SANTOS 26/10/1983 CLASSIFICADO 86,50 3º 

112 PAULO CESAR DE OLIVEIRA DA SILVA 24/04/1990 CLASSIFICADO 86,50 4º 

116 SERGIO MENDES DO NASCIMENTO 18/12/1985 CLASSIFICADO 85,00 5º 

120 VITOR DANIEL PENGA TEOFILO 27/04/2000 CLASSIFICADO 72,50 6º 

98 ADEILDO ALVES SILVA 05/06/1979 CLASSIFICADO 70,00 7º 

111 MARCOS ADRIANO FUZA DA LUZ 22/10/1993 CLASSIFICADO 70,00 8º 

119 VILMAR DE MENEZES CARDOSO 12/07/1992 CLASSIFICADO 55,00 9º 

99 ADILSON BODDY MARTINS 17/06/1975 DESCLASSIFICADO -  

100 BRUNO BRANDT DOS SANTOS 23/06/1995 DESCLASSIFICADO -  

101 CARLOSMAR ANTUNES MAGALHAES 12/02/1982 DESCLASSIFICADO -  

102 CICERO AMARO DA SILVA 05/06/1976 DESCLASSIFICADO -  

103 DEVANIR MARAFON 25/01/1984 DESCLASSIFICADO -  

105 ELIDA DE SOUZA BATISTA 21/01/1988 DESCLASSIFICADO -  

106 EMERSON LUIZ DOS SANTOS 02/10/1997 DESCLASSIFICADO -  

107 EZEQUIAS RUIZ CORREIA 05/01/1988 DESCLASSIFICADO -  

108 LEANDRO CASTILHO BUSNELLO 09/03/1999 DESCLASSIFICADO -  

109 LEANDRO HENRIQUE CURTY VIANA 25/12/1992 DESCLASSIFICADO -  

110 MARCONES ARAUJO DOS SANTOS 25/06/1987 DESCLASSIFICADO -  

114 RONALDO DELFINO DE SOUZA 09/04/1985 DESCLASSIFICADO -  

115 RUBICLEI ESDRAS PEREIRA MACKOVIAK 04/10/1987 DESCLASSIFICADO -  

117 SERGIO REIS DA SILVA 06/01/1975 DESCLASSIFICADO -  

121 WEYDER LUCAS BARBOSA SANTOS 11/04/1991 DESCLASSIFICADO -  

122 WILLIAN CASSIO GUDE 27/10/1988 DESCLASSIFICADO -  

123 ZAQUEU MARÇAL MENDES 11/04/1986 DESCLASSIFICADO -  

1.1. Para a classificação não foram considerados, em nenhuma hipótese, os certificados de formação 

continuada com carga horária inferior a 20 horas e/ou aqueles que não possuíam o número do 

CNPJ da certificadora do curso, exceto aquela emitida por Instituição de Educação Superior 

credenciada pelo MEC.  



 

1.2. Os títulos foram aferidos pela Comissão de Avaliação da Prova de Títulos, observados os 

critérios e o valor correspondente em pontos explicitados nos quadros do item 7. do edital. 

1.3. Nos casos em que ocorreram empate no total de pontos obtidos no resultado final fora aplicado 

para o desempate o critério de maior idade, considerando dia, mês, ano.  

1.4. Os documentos enviados podem ser acessados pelo inscrito na página de inscrições, aba 

“enviar/consultar documentos”. 

1.5. Os candidatos que não tiveram as suas inscrições homologadas poderão interpor recursos escritos 

perante a Comissão, no prazo das 00h00min até às 23h59min do dia 08 de abril de 2024, 

mediante a apresentação das razões que ampararem a sua irresignação.  

1.6. O recurso deve ser enviado somente pelo e-mail: prefcabixi.seletivo@gmail.com.  

1.7. As motivações deverão estar de acordo com o ANEXO IV, Formulário para pedido de revisões 

e recursos, do edital. 

1.8. Serão rejeitados, liminarmente, os recursos que não observarem os requisitos para sua 

interposição ou, ainda, aqueles encaminhados fora do prazo previsto no edital. 

1.9. Não serão considerados recursos coletivos ou encaminhados conjuntamente em uma mesma 

solicitação, por mais de um candidato. 

1.10. Não serão analisados recursos intempestivos ou apresentados sem fundamentação lógica. 

Cabixi - RO, 05 de abril de 2024. 

 

 
(Documento assinado eletronicamente) 

Allison Maicon Bento Pretto 
Presidente CPSS 
Dec. n.º 065/2024 

 
 
 

(Documento assinado eletronicamente) 

Nelson Barros Neto 
Membro CPSS 

Dec. n.º 065/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Documento assinado eletronicamente) 

Elizangela Fidelis Cruz 
Membro CPSS 

Dec. n.º 065/2024 
 


